larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) 
meses a contar da data da entrega. 

Kg 5100 3,80 

19.380,00  

541.446,70  

4.2 - Com a solução apontada acima, estima-se como gasto com a presente 
contratação o importe de R$541.446,70 (quinhentos e quarenta e um mil 
quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos) 

4.3 - A obtenção do valor acima se deu através de pesquisa de preço realizada 
perante o Banco de Preços. 

5. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  

5.1- O fornecimento de alimentação escolar é um direito constitucional de todos os